io inconv u l sa , et ne a l i q u i s p r o p t e r o b f i v i o n e m , i g n o r a n c i a m vel ma l i c iam a l iqu id premissorum im-
m u t a r e va lea t vel de f a c t o presumat , c u m c o n d i t i o n e s in d o n a c i o n i b u s apposite exac ta di l igen-
cia sint s e r v a n d e , n o s p r o f i rmior i ipsorum m u n i m i n e et ev ident ior i test imonio, q u e c o r a m no-
bis f ier i v i d i m u s et a u d i v i m u s , ad preces domini prepositi et c o n v e n t u s p red ic tor u m sigil la no-
stra present ibus pa tenter d u x i m u s a p p o n e n d a . A c t u m a n n o domini mil les imo trecentes imo duo-

i5 d e c i m o terc io n o n a s J u n i i . 

/3/2 Juni 5. Die Brüder Hakelberg verkaufen dem Cyriacusstifte auf Wiederkauf einen Zins 
aus zwei Gärten beim Berge und an der Diebstraße. [y 12 

Original zu Wolfenbüttel, das zweite Siegel abgefallen. 
l y r O s Ludolfus et Henricus fratres dicti Hakelenberch notum volumus esse universis, quod 

20 X 1 pro quindecim marcis puri argenti nobis integraliter persolutis vendidimus canonicis ec-
clesie montis sancti Ciriaci redditus triginta solidorum in duobus ortis sitis uno prope predic-
tum montem, alio vero juxta plateam surum, qui solventur singulis annis, videlicet quindecim 
solidi in fesso beati Michaelis et quindecim solidi in fesso pasche, eisdem canonicis expedite. 

Q u os quidem redditus reemere possumus, cum placuerit, pro eadem summa pecunie in predictis 
2 5 terminis, dummodo predictis canonicis predixerimus in fesso Johannis baptisse et in fesso nati-

vitatis domini nostri, et censu illius termini, videlicet beati Michaelis vel sesti pasce, integra-
liter perso1uto. In hu jus rei testimonium presentibus nostra sigilla duximus apponenda. Hu jus 
rei testes sunt Hermannus de Ursleve, Johannes Fel ix et quam plures alii fide digni. Datum 
anno domini m°ccc°xij° in die beati Bonifacii martyris. 

3o /3/2 Juni 8. Dekan Berthold und Capitel St Cyriaci urkunden über eine Kapellenftiftung 
Johanns v. Alfeld. [713 

Original zu Wolfenbüttel mit Siegel. 
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Os Bertoldus, Dei gracia decanus, totumque capitulum ecclesie sancti Cyr iac i in monte 
apud Brunesw i ch presentibus puplice recognoscimus et notum facimus universis has litte-

ras visuris, quod Johannes dictus de Alvelde, civis in Brunesw i ch , cum unanimi nostro con-
sensu ad capellam unam apud chorum nostrum sitam et de suis sumptibus edificatam et conse-

crandam Thidericum filium suum nobis presentavit, quem nos ad eandem capellam recepimus 5 
propter Deum, ita quod idem Johannes ad predictam cappellam dedit et assignavit sexaginta 
marcas puri argenti, de qu ibus nos conparabimus redditus qu inque vel sex talentorum vel in 
quantum poterimus et prout melius poterimus cum proprietate eorundem. et illis redditibus 
emptis et conparatis et litteris desuper scriptis et sigillatis idem Johannes debet pecuniam sol-
vere supradictam. Ad predictam eciam cappellam consecrandam cum altari ibidem de sumptibus io 
propriis idem Johannes conparabit missale, calicem et sacerdotalia vestimenta. C u m vero Thi-
dericus filius su us in presbiterum ordinatus fuerit , extunc in eadem cappella pro sua voluntate 
et beneplacito divina sibi inspirante gracia poterit celebrare, ita quod ad officiandum predictam 
cappellam neque per se neque per alium tenebitur, nec eciam pater suus Johannes prenotatus, 
quod predicta cappella officietur, procurabit. ipse eciam Thidericus sta11um in choro et proces-15 
sione inmediate post canonicos optinebit et ad chorum frequentandum vel ad Vices observan-

dum non artabitur nec tenebitur, nisi velit. nichilominus tamen obedienciam faciet suo decano, 
super eo videlicet, quod munde se teneat et honeste. Post mortem vero dicti Thiderici eandem 

cappellam nos conferre debebimus sine contradictione aliqua uni presbitero, pro quo dictus Jo-
hannes, quam diu vixerit, nobis duxerit supplicandum. Qu i siquidem presbiter tanquam vica-2o 
rius et in omnibus et per omnia in nostra ecclesia se tenebit et singulis septimanis feria secun-
da, quarta et sexta missam celebrabit pro defunctis, aliis vero quatuor diebus, videlicet die do-
minica, feria tercia, qu inta et die sabbati, missam de die unam, secundam de sancto spiritu, ter-
ciam de sancta cruce et quartam de beata virgine septimanis singulis celebrabit pro salute anime 
dicti Johannis et animarum videlicet patris et matris sui necnon uxorum suarum, Alheydis sei- 25 
licet et WTeneke, filiorum quoque et filiarum suorum et aliorum parentum suorum et benefac-
torum. Wss idem Johannes missas hu jusmodi in predicta cappella per quemcunque presbiterum 
vicarium ibidem, ut premissum est, septimanis singu l is jugiter observari. Quandocunque autem 
predicti vicarii septimana fuerit ad celebrandum in summo altari, extunc, qu ia ad celebrandum 
in choro astrictus esse debet, ad celebrandum in predicta cappella aliquatenus non tenetur, sed 3o 
in missis in choro tunc celebrandis animarum prenominatarum memor erit. prenominatus eciam 
v icar ius pro celebrationibus missarum in eadem cappella v inum et ceram sibi personaliter pro-
curabit. In c u j u s rei evidens testimonium nostri capituli sigillum presentibus est appensum. Te-
stes eciam hu jus rei sunt magister Conradus , rector ecclesie sancti Magni in Brunesw i ch , Her-
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mannus de Ursleve, Johannes Fel ix , Johannes de Velstede, Ege f ingus de cimiterio, burgenses 
in Brunesw i ch , David de Osterrode et quam plures alii fide digni. Datum anno domini m°ccc° 
xij° sexto ydus Juni . 

/3/2 Juni8. Dekan Friderich und Capitel zu St Cyriaci urkunden über eine Kapellenftiftung 
5 Johanns v. Alfeld. [7 I 4 

Original zu Wolfenbüttel, das Siegel abgefallen. — Diefe Urkunde, von anderer Hand als die vorige, lautet 
selbiger bis auf die Summe des Stiftungskapitals und die Angaben über dessen Anlage sast völlig gleich. Man 

muß annehmen, daß die Dekanswürde derzeit zwischen Berthold und Friderich streitig war. 

NOs F r e d e r i c u s Dei gratia decanus totumque capitulum ecclesie montis sancti Cyriaci apud Bru-
neswich presentibus publice recognoscimus et notum facimus universis has literas visuris, quod Jo-